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LABORATORIUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SPOŁECZNE! W NOWEI HUCIE
W przyjaznej atmosferze w cen-

trum Nowej Huty można uzyskać
bezpłatnie informacje na temat
działalności gospodarczej i przed-
siębiorczości społecznej, przekazy-
wane przez kompetentny zespół
przedsiębiorców, mający własne
wieloletnie doświadczenie w prowa-
dzeniu firmy oraz prawników i psy-
chologów.

Centrum Przedsiębiorczości Spo-
łecznej powstało w 2005 r. jako część
projektu „Nowa Huta-Nowa Szansa",
realizowanego przez Partnerstwo Ini-

FOUAL ^̂
Dodatek współfinansowany ze
środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego w ramach Ini-
cjatywy Wspólnotowej EO.UAL

cjatyw Nowohuckich w ramach progra-
mu Inicjatywy Wspólnotowej EO.UAL.
Partnerem prowadzącym jest Instytut
Przedsiębiorczości PRYMUS. Pomoc
CPS skierowana jest przede wszystkim
do osób bezrobotnych, niepełnospraw-
nych, absolwentów OHP oraz młodzie-
ży pozostającej pod opieką MOPS.
Osobom tym przekazujemy informacje
oraz doradzamy jak założyć krok po
kroku działalność gospodarczą lub spół-
dzielnię socjalną, jaką wybrać formę
rozliczenia z Urzędem Skarbowym, jak
poradzić sobie w ZUS i jak prowadzić
samemu księgowość firmy. Ponadto
udzielamy porad w zakresie promocji i
marketingu oraz wspólnie poszukujemy
możliwości uzyskania dotacji lub poży-
czek na uruchomienie własnej firmy.
Pomocą służy psycholog - który uczy
m.in. w jaki sposób należy się prezen-
tować, jak rozmawiać z potencjalnymi
klientami, jak przerwać impas bezrobo-
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cia i odnaleźć się na otwartym ryn-
ku pracy. Informujemy naszych klien-
tów o możliwościach, jakie daje za-
angażowanie się w tworzenie spół-
dzielni socjalnych, nawiązujemy kon-
takty z już istniejącymi spółdzielnia-
mi oraz wspieramy osoby, które de-
cydują się na otwarcie tego typu
działalności. W CPS można skorzy-
stać z komputera z dostępem do In-
temetu, napisać CV czy list motywa-
cyjny. Gdy osoby mają trudność w
poszukiwaniu informacji w Intemecie
- pomocą służą pracownicy CPS.

Zadaniem CPS w projekcie jest
opieka nad beneficjentami ostatecz-
nymi programu, zatrudnionymi w
utworzonych w projekcie Manufaktu-
rach Integracyjnych - laboratoriach
przedsiębiorczości m.in. poprzez po-
moc w rekrutacji pracowników oraz
organizację indywidualnych konsulta-
cji i szkoleń z zakresu przedsiębior-

czości. Dotychczas w szkoleniach or-
ganizowanych przez CPS udział wzię-
ło 50 osób. W okresie od kwietnia do
sierpnia zorganizowano pierwszy cykl
zajęć pt. „Jak założyć własną firmę",
gdzie przedsiębiorcy poprzez wykłady
i ćwiczenia starali się przybliżyć kur-
santom praktyczną wiedzę na temat
zarządzania i prowadzenia własnej fir-
my. Kolejna edycja szkolenia planowa-
na jest na drugą połowę października
2006 r. (o szczegóły proszę pytać pod
numerem telefonu: 012425 03 88)
Pracownicy Manufaktur Integracyjnych
uczestniczą w organizowanym przez
CPS szkoleniu z zakresu „Business
English"; w czasie zajęć w formie
speaking, reading, case study, uczest-
nicy poznają zasady organizacji firmy,
prezentacji produktów czy procesu re-
krutacji pracownika.

Ponadto pracownicy CPS starają się
aktywnie uczestniczyć i włączać w ini-

cjatywy lokalne NH. W sierpniu br. zor-
ganizowaliśmy spotkanie otwarte dla
społeczności lokalnej pn. „Zakładamy
stowarzyszenie". Natomiast w najbliż-
szy piąstek, 29 września będziemy
udzielali informacji i porad podczas
Pierwszych Ogólnopolskich Spotkań
Ekonomii Społecznej, na stoisku zor-
ganizowanym przez Partnerstwo Ini-
cjatyw Nowohuckich.

Dla potrzeb programu CPS współ-
pracuje z Grodzkim Urzędem Pracy,
Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecz-
nej, Instytutem Spraw Publicznych
Uniwersytetu Jagiellońskiego, Mało-
polską Szkołą Administracji Publicznej
Akademii Ekonomicznej, Ośrodkiem
Szkolenia i Wychowania OHP, „Gło-
sem - Tygodnikiem Nowohuckim", Sto-
warzyszeniem „U Siemachy" i Stowa-
rzyszeniem Pomocy Socjalnej „Gau-
dium et Spes".

Opracowanie Anna Wilk
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